
PROTOKÓŁ Nr XIII/11 
 z Obrad XIII Sesji Rady Gminy w Kotuniu 

odbytych w dniu 28 grudnia 2011 roku 
 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu. 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, a zakończono o godz. 1420. 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
W sesji uczestniczyło – 15 radnych, 100% ogólnego składu rady /lista obecności  
w załączeniu do protokołu/. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie Obrad XIII Sesji Rady Gminy 
2. Wnioski do porządku obrad 
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami 
4. Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2012 
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń 

na lata 2012 – 2022 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2011 rok 
7. Podjęcie uchwały w sprawie niektórych zasad obciążania nieruchomości 

gminnych 
8. Informacja Przewodniczącego Rady 
9. Dyskusja i wolne wnioski 
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
11. Zamknięcie Obrad XIII Sesji Rady Gminy 

 
Ad pkt 1 
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek otworzyła Obrady XIII Sesji Rady Gminy  
w Kotuniu. Stwierdziła quorum. Następnie przywitała obecnych na sesji: Radnego 
Rady Powiatu Siedleckiego Jana Kucia, Wójta Sławomira Adamiaka, Skarbnik 
Gminy Barbarę Jońską, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka, sołtysów i radnych. 
 
Ad pkt 2 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że już po wysłaniu materiałów na sesję Wójt  
w ustawowym terminie przekazał jej jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kotuń na lata 2011 – 2022.  
Zatem zgłasza wniosek formalny o umieszczenie tego projektu uchwały w porządku 
obrad dzisiejszej sesji. 
Wniosek Przewodniczącej Rady został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym 
/za-15/. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały będzie rozpatrywany jako 
pkt 8 porządku obrad, a dotychczasowe punkty: 8,9,10,11 będą rozpatrywane jako 
punkty: 9,10,11,12. 



Ad pkt 3 
Wójt złożył sprawozdanie z działalności Urzędu w okresie między sesjami: 

1. Dzięki dobrej pogodzie kontynuowane są prace na następujących 
inwestycjach: 
- budowa sieci kanalizacyjnej wykonywana jest obecnie wzdłuż drogi 
powiatowej w Wilczonku. Prace są prowadzone zgodnie z harmonogramem 
robót. 
- na części dydaktycznej Gimnazjum w Kotuniu założony już został dach.  
Tam też prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem robót. 

2. Wystąpiliśmy z wnioskiem o ORLIKA przy Zespole Oświatowym w Kotuniu. 
Czekamy teraz na odpowiedź, czy będzie możliwe wykonanie go jeszcze  
w tym roku. Przypomniał, że jest to ostatni rok, kiedy można składać wniosek 
o dofinansowanie na budowę tego typu boiska. 

3. Składaliśmy wyjaśnienia w sprawie budowy dróg asfaltowych. Wymagano od 
nas pozwoleń na budowę tych dróg a prace wykonywane były tylko na 
zgłoszenie robót modernizacyjnych dróg. 

4. Odbyła się coroczna Wigilia dla Podopiecznych GOPS-u w Domu Pracy 
Twórczej w „Reymontówce”. Podopieczni GOPS-u nie zawiedli i jak co roku 
nie zawiedli też sponsorzy tego wieczoru. Wszyscy sponsorzy wymienieni są 
na naszej stronie internetowej Gminy. 

5. Dostaliśmy odmowę w sprawie budowy dróg w Żeliszewie Podkościelnym. 
Marszałek stwierdził, że wskazane we wniosku roboty drogowe nie są 
środkami kwalifikowanymi do dofinansowania w ramach złożonego projektu. 

6. W internecie zamieszczone są już informacje dotyczące wniosków składanych 
przez Gminę Kotuń na modernizację świetlic wiejskich w Sosnowem i Nowej 
Dąbrówce. Jednak na piśmie niczego jeszcze nie mamy. 

 
Uwag ani pytań do wystąpienia Wójta nie zgłoszono. 
 
Ad pkt 4 
Wójt poinformował, że z przedstawionym projektem budżetu Gminy Kotuń na 2012 
rok pracowały już wszystkie Komisję stałe Rady Gminy. Posiedzenia tych komisji 
były bardzo burzliwe, bo projekt niestety  nie jest satysfakcjonujący wszystkich 
radnych jak również samego projektanta. Jest to bardzo trudny i wymagający budżet, 
budżet „zaciskania pasa” we wszystkich jego działach. Posiada jednak pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach. 
 

− Radna Teresa Bruśniak stwierdziła, że rzeczywiście budżet ma pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Siedlcach. Merytorycznie jest on 
sporządzony ze szczególna starannością. Jednak dla zapisów w tym projekcie 
budżetu brak jest zapisów kontynuacyjnych z poprzednich lat. W planie 
wieloletnim uprzednio były takie inwestycje jak chociażby budowa nowego 
przedszkola w Żeliszewie Podkościelnym w roku 2012. W projekcie tego 
budżetu już tego nie ma. 

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że też nie jest za przyjęciem tego 



budżetu, ponieważ w jego oczekiwaniu nie ma najmniejszych zapisów, co do 
wizji rozwoju gminy. Brak jest pomysłu na stworzenie planu poprawy 
finansów publicznych gminy. 

− Radny Mariusz Kujawski porównał wydatki w innych gminach i tak: wydatki 
na internet i telefony są w naszej znacznie większe niż w innych gminach. 
Przewyższają wielokrotnie koszty np. w Gminie Mrozy. Oszczędza się na 
mieszkańcach a powinno się zacząć oszczędzanie od samego środka, czyli 
całej administracji gminnej. 

− Radny Artur Skwierczyński zapytał Wójta, czemu w zaplanowanych 
inwestycjach jest budowa ORLIKA w Kotuniu a nie ma tak ważnej dla 
wszystkich mieszkańców gminy nowej stacji uzdatniania wody.  

− Radna Barbara Plichta stwierdziła, że owszem projekt budżetu gminy jest 
zgodny z przepisami prawa, co stwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa  
w swojej opinii. Nie jest to jednak ocena, co do celowości wydatków 
budżetowych. Owszem komisję stałe pozytywnie zaopiniowały projekt 
budżetu, ale już postanowiły spotkać się w dniu 11 stycznia i poważnie 
porozmawiać o budżecie na rok 2012. 

− Radny Krzysztof Gajowniczek podtrzymał swoje stanowisko, że jeżeli ten 
budżet zostanie przyjęty, to można się obawiać, że szereg spotkań nad tym 
budżetem niewiele już zmienią. 

− Wójt wyjaśnił, że projekt budżetu opracowuje się na podstawie posiadanych 
danych. Istnieją jednostki oświatowe, straże, LZS-y i rozpoczęte inwestycje, 
których płatności bieżące trzeba zabezpieczyć. Tak jest ze wszystkimi 
wydatkami, które nie zostały wygaszone. Stwierdził też, że uczestniczył we 
wszystkich posiedzeniach komisji stałych rady i jest zdziwiony takimi 
reakcjami niektórych radnych. Jest zaskoczony wypowiedzią Pani Radnej 
Bruśniak, która stwierdziła, że w rejonie jej okręgu nic się nie planuje.  
To przecież nie jest prawdą. Niedawno zapłaciliśmy ponad 20.000 zł za 
dokumentację na oczyszczalnię ścieków przy szkole. Niedawno 
wyremontowano ośrodek zdrowia, niedawno podjęto uchwałę w sprawie 
dofinansowania modernizacji drogi powiatowej i skrzyżowania dróg  
w Żeliszewie Podkościelnym. Jest to bardzo dużo. Zaczynamy dyskutować na 
temat oświaty w gminie. To wszystko są starania o poprawę stanu finansów 
publicznych, ale nie w taki sposób, żeby zatrzymać wszystkie inwestycje  
w gminie. 

− Radny Artur Skwierczyński stwierdził, że nie jest przeciwko budowie 
ORLIKA w Kotuniu, ale wydaje mu się, że są w tej gminie priorytety do 
wykonania a takim na pewno jest budowa nowej stacji uzdatniania wody. 

− Wójt stwierdził, że nie uchyla się od odpowiedzialności, ale chce rozmawiać ze 
wszystkimi – i na zasadach zgody wszystkich stron zostanie wypracowany 
wspólny plan dalszych działań inwestycyjnych gminy oraz plan 
oszczędnościowy. 

− Radna Teresa Bruśniak stwierdziła, że nadal nie usłyszała odpowiedzi, co stało 
się z budową przedszkola w Żeliszewie Podkościelnym zaplanowaną 



częściowo w tym roku. 
− Wójt wyjaśnił, że jeśli postanowimy zlikwidować szkoły, to nie możemy 

rozbudowywać dalszych wydatków na oświatę. To byłoby nieuczciwe. 
− Radny powiatowy Jan Kuć stwierdził, że zamiarem wcześniejszych władz 

gminy było wybudowanie przedszkola połączonego z modernizacją kuchni 
przy szkole w Żeliszewie Podkościelnym. Już teraz wiadomo, że służby 
sanitarne wielokrotnie alarmowały o modernizację tej kuchni. Jeśli natomiast 
chodzi o projekt budżetu, to dochody budżetowe zostały zaplanowane z wielką 
rezerwą. Sam podatek rolny wzrósł o 35% a odzwierciedlenia tego w projekcie 
budżetu nie ma. Rozumie ostrożność Pani Skarbnik, ale tak duża ostrożność 
chyba nie była taka konieczna. 

− Radny Antoni Chojecki stwierdził, że jeżeli został już złożony wniosek na 
ORLIKA i zostanie nam przyznana pomoc na jego realizację, to głupio będzie 
się z tego wycofywać. 

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że rozmowa schodzi z głównego 
tematu, czyli sprawności gospodarczego spojrzenia na działalność gminy. 
Mówimy o wielkich projektach a ja chcę widzieć zmiany mówiące o tym,  
że zaczynamy gospodarować. Należy dokonać przeglądu wszystkich zawartych 
przez gminę umów i zobaczyć ile i za co płacimy. Po gospodarsku prowadzić 
wydatki. Jeśli chodzi o wystąpienie Pana Jana Kucia, to troszeczkę mniej 
sceptycyzmu. Jeżeli chodzi o projekt budżetu, to sam Pan wie, że budżet 
wymaga dyscypliny. 

− Radny powiatowy Jan Kuć przeprosił, ale chyba na temat budżetu wie dużo  
i stwierdził tylko, że można było troszkę odważniej zaplanować jego dochody. 

− Radny Stanisław Chodowski stwierdził, że jest „starym” radnym i chce 
powiedzieć, że będzie głosował za przyjęciem tego projektu budżetu.  
Trzeba powiedzieć sobie jasno: środków w budżecie nie przybywa bez końca  
a wydatki stale rosną. Z tym też się trzeba pogodzić jak i z tym, że wszyscy 
mamy mniej pieniędzy, i nie na wszystko nas wszystkich stać. 

− Radna Aneta Wysocka-Bat stwierdziła, że poprze przedstawiony projekt 
budżetu. Będzie na spotkaniu radnych 11 stycznia, gdzie razem z innymi 
radnymi siądzie i będzie ciąć wydatku ile się da i wszędzie tam, gdzie się da, 
aby zachować priorytety. W tej chwili mamy sytuację taką a nie inną, ale jest 
nadzieja, że wspólnymi siłami wypracujemy jakąś wspólną decyzję. Jedno jest 
pewne, że każdy z nas będzie pilnował swojego interesu, ale trzeba pamiętać, 
że praca radnego na służyć całej gminie. Trzeba więc będzie spojrzeć na 
sprawy całej gminy i wypracować dla całej gminy wspólną decyzję i drogę 
dalszego działania. 

− Wójt Sławomir Adamiak przypomniał, że podwyżka podatku była znaczna, 
jednak nie tak duża jak sugerował GUS. Projekt budżetu jednak był 
opracowywany na początku listopada a uchwały podatkowe podejmowane 
były na początku grudnia. W ciągu roku na pewno będą zmiany w planie 
budżetu i wtedy wszystko się doszacuje. Jeżeli spotka się z radnymi w dniu  
11 stycznia, to wie na pewno, że każdy z tego spotkania wyjdzie poobijany 



ponieważ trzeba będzie z czegoś zrezygnować, ustąpić. Nie wie jeszcze czego 
dotyczyć będą takie decyzje, ale przecież każdy radny przedstawiał swoim 
wyborcom swój własny program działania, który teraz być może będzie musiał 
być rozpatrzony na nowo. 

− Przewodnicząca Rady Anita Drabarek poprosiła Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji na temat 
przedłożonego przez Wójta projektu uchwały budżetowej. 

− Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Michał Adamczyk 
odczytał protokół z posiedzenia komisji. Stwierdza on, że radni nie 
jednogłośnie wypowiedzieli się za przyjęciem przedstawionego przez Wójta 
projektu budżetu gminy na rok 2012. Jednak większością głosów 
postanowiono go zaopiniować pozytywnie i bardzo szybko rozpocząć prace 
nad poprawą budżetu w roku 2012. 

 
Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Budżetowej Nr XIII/82/11  
na rok 2012. 
Uchwała została podjęta większością głosów /za-10, przeciw-4, wstrzymał się-1/  
w głosowaniu jawnym. 
 
Ad pkt 5 
Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kotuń 
na lata 2012 – 2022 jest kontynuacją zapisów uchwały budżetowej, którą radni 
podjęli przed chwilką. W tym także miejscu podziękował Pani Skarbnik Gminy 
Barbarze Jońskiej za bardzo ciężką pracę przy przygotowaniu materiałów 
planistycznych budżetu gminy. 
 

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że jest to wieloletnia prognoza 
gminy. Jeżeli nic nie zrobimy z finansami naszej gminy to już niedługo 
zabraknie nam pomysłów na zapewnienie pokrycia deficytu gminy, bo już od 
2013 roku wydatki bieżące muszą być pokryte dochodami własnymi gminy. 
Nie weźmiemy już innych kredytów. 

 
Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr XIII/83/11  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kotuń na lata 2012 – 2022. 
Uchwała została podjęta większością głosów /za-10, przeciw-3, wstrzymało się-2/  
w głosowaniu jawnym. 
 
Ad pkt. 6 
Wójt wyjaśnił, że jest to już ostatnia uchwała w sprawie zmian w planie budżetu 
gminy na rok 2011. Ten projekt uchwały dokonuje ostatnich przesunięć w działach 
budżetu, urealnia go na dzień 31.12.2011r. 
 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 



Przewodnicząca odczytała projekt Uchwały Nr XIII/84/11 w sprawie zmian w planie 
budżetu gminy na rok 2011. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym. 
 
Ad pkt 7 
Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej nie posiadamy żadnej podstawy prawnej, aby 
pobierać opłaty i wyrażać zgodę na umieszczanie infrastruktury w gminnych 
działkach  i drogowych, które nie są drogami gminnymi. Projekt uchwały zakłada 
takie prawo. 
 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XIII/85/11 w sprawie 
niektórych zasad obciążania nieruchomości gminnych. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym. 
 
Ad pkt 8 
Wójt wyjaśnił, że następny projekt uchwały jest następstwem podjętej niedawno 
uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2011.  
Uzasadnienie do projektu uchwały radni otrzymali z projektem uchwały. 
 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr XIII/86/11  
w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Finansowym Gminy Kotuń na lata  
2011 – 2022. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-15/ w głosowaniu jawnym. 
 
Ad pkt 9 
Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o spotkaniu radnych i Wójta w dniu  
11 stycznia 2011r. Godzina zostanie ustalona później, o czym radni będą 
powiadomieni oddzielnie. Poprosiła radnych o bardzo poważne potraktowanie tego 
spotkania i takie zaplanowanie sobie obowiązków, żeby uczestniczyć w tym 
spotkaniu. 
 
Ad pkt 10 

− Radny Rady Powiatu Siedleckiego Jan Kuć w imieniu Starostów Siedleckich 
oraz wszystkich radnych Rady Powiatu Siedleckiego podziękował radnym 
Rady Gminy w Kotuniu i sołtysom gminy za dotychczasową współpracę  
i życzył zgody i pomyślności w Nowym Roku. 

− Sołtys wsi Jagodne Krzysztof Kurkus zapytał co z oświetleniem skrzyżowania 
w Jagodnem z drogą krajową. Lampy stoją tam już od dawna a nie świecą. 

− Wójt Sławomir Adamiak wyjaśnił, że lampy należą do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad i dlaczego jeszcze nie świecą trudno jest od nich 
uzyskać jednoznaczną odpowiedź. Będziemy monitować to jeszcze w Dyrekcji 
GDDKiA. 

 



Więcej dyskusji i wolnych wniosków nie było. 
 
Ad pkt 11 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów /za-14, wstrzymał 
się-1/ w głosowaniu jawnym. Od głosu wstrzymała się radna nieobecna na 
poprzedniej sesji Rady Gminy. 
 
Ad pkt 12 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Anita Drabarek 
podziękowała wszystkim za przybycie i udział w sesji. Wszystkim zebranym życzyła 
udanego Sylwestra i szczęśliwego Nowego Roku. Następnie zamknęła Obrady  
XIII Sesji rady Gminy w Kotuniu. 
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ mgr Anita Drabarek 

 
 
Protokołowała: 
/-/ Elżbieta Jastrzębska 


